
PRIKAZNI SMLOUVA
na výkon technického dozoru stavebníka na stavbě

„Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 25, Brno-Líšeň"

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené: starostou MČ Brno-Líšeň, Mgr. Břetislavem Stefanem
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85
Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
ve věcech plnění smlouvy je za příkazce oprávněn jednat investiční technik, Ing. Petr Kovanda,

(dále jen příkazce)

a

Příkazník:
se sídlem:
IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

účet číslo
Registrace OR/ŽO:
Výkon činnosti bude zajišťovat:

RAKING s.r.o.
Burešova 616/8, 602 00 Brno
10918213

CZ10918213

.s.

C 123608 vedená u Krajského soudu v Brně
Ing. Michal Rak,

(dále jen příkazník)

1



2. VÝCHOZÍ ÚDAJE

2.1. Název stavby: „Reko strukce střechy Josefy Faimo ové 25, Br o-Líšeň", (dále je  
stavba).

2.2. Místo stavby je katastr obce Br o-Líšeň, Josefy Faimo ové 25,628 00 Br o-Líšeň

2.3. Součástí předmětu veřej é zakázky jsou:
o jmé em zadavatele zajiště í potřeb ých rozhod utí, apř. povole í ke zvlášt ímu 

užívá í komu ikací, souhlas se zásahem do zele ě, povole í záboru veřej ého 
prostra ství, oz áme í a OIP apod.

o zpracová í potřeb ých zkoušek a revizí, 
o zkušeb í provoz
o poříze í dokume tace skuteč ého provede í stavby ve smyslu § 125 záko a 

č. 183/2006 Sb., o územ ím plá ová í a staveb ím řádu (staveb í záko ) a 
vyhlášky 499/2006 Sb., o dokume taci staveb, 2x v tiště é podobě, lx CD

o průběž ý úklid stavby provádě ý každý de  po sko če í prací v rozsahu zamete í 
prostor dotče ých stavbou

o celkový úklid stavby před předá ím doko če ého díla objed ateli zahr uje 
komplet í a úpl é vyčiště í stavby, stave iště a okolí v takovém rozsahu, který 
umož í okamžité užívá í díla bez provádě í jakéhokoliv dalšího úklidu ze stra y 
objed atele. Součástí úklidu je i úklid okol ích ploch a komu ikací, uvede í okolí 
stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řeše o) ebo do 
stavu před zaháje ím realizace (u ploch a komu ikací, které ejsou projektem 
řeše y).

2.4. Stavba specifiková a ve smlouvě o dílo uzavře ou se zhotovitelem stavby SEADON s.r.o. 
Rov i y 1116/45, 748 01 Hlučí , IČ 28601505 a v projektové dokume taci zpracova é 
I g. Tomášem Petříčkem, Ph.D., IČO: 696 46 171.

3. ŘEDMĚT LNĚNÍ

3.1. Příkaz ík se zavazuje, že v rámci výko u i že ýrské či osti zabezpečí za podmí ek 
dohod utých v této smlouvě, za úplatu, pro příkazce, jeho jmé em a a jeho účet, výko  
tech ického dozoru staveb íka v průběhu realizace stavby, a to od úči osti smlouvy, po 
dobu realizace staveb ích prací, do doko če í předmět é stavby, maximál ě do odstra ě í 
všech případ ých závad a edodělků, v rozsahu jed á í přímo a stavbě, mimo stavbu, 

apř. jed á í v sídle zadavatele, projekta ta apod., jede krát týd ě ko trol í de  se 
zápisem.

3.2. Hlav ím úkolem TDS je, aby stavba byla zrealizová a dle dokume tace včet ě urče ých 
rozměrů, materiálů apod.,), v souladu s práv ími předpisy, ČSN a EN ormami, správ ími 
rozhod utími, ve shodě se smlouvou.

3.3. Obsahem TDS je provádě í všech či ostí, které vyplývají z rozsahu stavby v souladu se 
záko em č. 183/2006 Sb., staveb í záko , ve z ě í pozdějších předpisů a dalšími práv ími 
a ostat ími předpisy, a to zejmé a:

o sez áme í se s podklady, podle kterých se připravuje, resp. zajišťuje provádě í 
stavby, obzvláště s projektovou dokume tací, s obsahem přísluš ých smluv, 
s obsahem dokladů, podmí ek, rozhod utí a sta ovisek jed otlivých úřadů a

2



orga izací (včet ě správců i že ýrských sítí) a dohled ad jejich dodržová ím ve 
všech realizač ích fázích projektu,

o spolupráce s projekta tem stavby a jeho pracov íky a dalšími dotče ými osobami 
při zajišťová í souladu realizova ého díla s projektovou dokume tací, v případě 
zjiště í esouladu ávrh releva t ích opatře í

o jed á í a koordi ace s dotče ými osobami v průběhu stavby 
o fotodokume tace postupu provádě ých prací 
o protokolár í předá í a převzetí stave iště 
o protokolár í předá í a převzetí díla
o dohled a řád é vede í staveb ího de íku, zápisy do staveb ího de íku, 
o ko trola dodržová í podmí ek uvede ých ve staveb ím povole í a vyjádře í

dotče ých orgá ů stát í správy
o dohled a dodržová í tech ologických postupů a závaz ých předpisů, dohled, zda 

zhotovitelé provádějí předepsa é a dohod uté zkoušky ko strukcí a prací, ko trolu 
jejich výsledků a dodá í dokladů, které prokazují kvalitu provádě ých prací a 
dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.)

o operativ í řeše í zjiště ých ejas ostí,
o projed ává í odsouhlase í doplňků a ut ých změ , které ezvyšují áklady 

stavby, eprodlužují lhůtu výstavby a erozšiřují parametry stavby, po předchozím 
souhlasu příkazce

o spolupráce při přípravě změ ových listů, vede í evide ce změ ových listů jako 
podkladu pro přípravu dodatků ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby,

o koordi ace postupů profesí,
o ko trola části díla, které budou zakryty, případ ě budou trvale epřístup é, 
o zajiště í a říze í týde ích ko trol ích d ů a provádě í zápisů z ich, 
o ko trola věc é a ce ové správ osti a úpl osti oceňovacích podkladů a jejich soulad

s podmí kami uvede ými ve smlouvách a jejich předá í k úhradě i vestorovi 
o ko trola dodržová í harmo ogramu prací, 
o ko zultace s i vestorem o opráv ě osti požadavků dodavatele 
o orga izač í zajiště í přejímacího říze í (přejímky jed otlivých etap

prací/reko strukcí) včet ě podpisu protokolu o předá í a převzetí stavby, 
zhotove í soupisu vad a edodělků,

o zajiště í odstra ě í zjiště ých vad a edodělků, 
o účast ajed á í o předá í hotové stavby příkazci 
o shromáždě í listi ých dokladů a jejich ko trola pro předá í díla.

3.4. Při výko u TDS je příkaz ík povi e  provádět i či osti výše výslov ě euvede é, pokud 
o ich příkaz ík, jakožto odbor ík ví ebo má vědět, že jsou ezbyt é pro řád é provádě í 
stavby v ejvyšší ormové jakosti kvality v souladu s plat ými práv ími předpisy, 
projektovou dokume tací, ČSN a EN ormami a dalšími ostat ími předpisy a metodikami.

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Příkaz ík se zavazuje provádět či ost v rozsahu člá ku 3. této smlouvy po oboustra ém 
podpisu této PS od úči osti této smlouvy, po dobu realizace staveb ích prací, tj po 
předpokláda ou dobu, do doko če í předmět é stavby, maximál ě do odstra ě í všech 
případ ých závad a edodělků.

4.2. Termí y realizace pl ě í předmětu smlouvy jsou předběž ě sta ove y takto:
o zaháje í výko u TDS 10/2022

3



 předpokláda é zaháje í realizace stavby 10/2022 
o předpokláda é uko če í realizace stavby 12/2022 
o předpokláda é uko če í výko u TDS 12/2022.

4.3. Termí  pl ě í je závislý a termí u dohod utém mezi objed atelem a zhotovitelem díla 
ve smlouvě o dílo, případ ě v dodatcích smlouvy o dílo.

4.4. V případě, že dojde k prodlouže í doby realizace stavby z důvodu, který ebude a stra ě 
příkaz íka, smluv í stra y upraví dohodou, formou písem ého dodatku k této smlouvě čas 
pl ě í.

4.5. Příkazce se zavazuje vytvořit podmí ky pro to, aby příkaz ík mohl či osti v rozsahu 
člá ku 3. této smlouvy řád ě a včas spl it, za uvede é či osti zaplatit příkaz íkovi úplatu 
v dohod uté výši a v termí ech a uhradit áklady evyh utel ě vy alože é při 
zabezpečová í dohod utých či ostí, jestliže tyto áklady ejsou zahr uty v platbě, a to 
zejmé a správ í a ma ipulač í poplatky. Dodrže í doby pl ě í ze stra y příkaz íka je 
závislé od řád ého a včas ého spolupůsobe í příkazce dohod utého v této smlouvě. Po 
dobu prodle í příkazce s poskyt utím spolupůsobe í e í příkaz ík v prodle í se 
spl ě ím předmětu pl ě í.

4.6. Místem pl ě í je stavba a další místa, která s poskyt utím služeb souvisí, jako je sídlo 
zadavatele: Jírova 2, 628 00 Br o.

5. Ú LATA

5.1. Příkazce zaplatí příkaz íkovi úplatu za či osti v rozsahu člá ku 3. této smlouvy v celkové 
výši 75 500,- Kč bez D H (91 355,- Kč s D H).

5.2. Výše úplaty je podle usta ove í § 2 záko a č. 526/1990 Sb.

5.3. V případě, že bude sta ove  ový termí  doko če í stavby, bude sepsá  dodatek, 
ve kterém budou zohled ě y veškeré okol osti (časové, fakturač í, plateb í aj.). Pokud 
v průběhu provádě í díla dojde ke změ ám sazeb da ě z přida é hod oty či ke změ ě 
v oblasti pře ese í daňové povi osti, v důsledku změ y sazby DPH e í ut o 
ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.4. V případě, že bude zastave a ebo přeruše a příprava ebo realizace stavby z důvodů, 
které ebudou a stra ě příkaz íka, má příkaz ík árok a úhradu aběhlých ákladů.

6. ZPŮSOB A FORMA PLACENÍ

6.1. Příkaz ík epožaduje po příkazci zaplace í zálohy a svou či ost.

6.2. Faktura bude obsahovat tyto údaje:
o oz ače í faktury a číslo 
o ázev, sídlo, ICO, DIČ příkaz íka a příkazce 
o číslo účtu příkaz íka
o předmět pl ě í, číslo smlouvy 
o fakturova á částka 
o de  vystave í a splat ost faktury 
o text: TDS a stavbě - ázev stavby

4



6.3. V případě, že faktura ebude obsahovat áležitosti uvede é v této smlouvě, příkazce je 
opráv ě ý vrátit ji příkaz íkovi a dopl ě í ebo přepracová í. V takovém případě se 
přeruší ply utí lhůty splat osti a ová lhůta splat osti zač e ply out doruče ím oprave é 
faktury příkazci.

6.4. Správ í poplatky, kolky, úhrady za práv í pomoc, příkazcem vyžáda é studie, odbor é a 
z alecké posudky, případ ě ji é epředvídatel é áklady vz iklé při pl ě í předmětu 
smlouvy, ejsou zahr uty v ce ě podle této smlouvy a příkaz ík je bude fakturovat 
samostat ě.

6.5. Lhůta splat osti faktur je 21 d í ode d e doruče í.

6.6. Při edodrže í lhůty splat osti bude účtová  úrok z prodle í ve výši 0,05% z fakturova é 
částky.

6.7. Úhrada za pl ě í z této smlouvy bude realizová a bezhotovost ím převodem a účet 
příkaz íka, který je správcem da ě (fi a č ím úřadem) zveřej ě  způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu usta ove í § 109 odst. 2 písm. c) z.č. 235/2004 Sb., o da i 
z přida é hod oty, ve z ě í pozdějších předpisů (dále je  záko  o DPH).

6.8. Pokud se po dobu úči osti této smlouvy příkaz ík sta e espolehlivým plátcem ve 
smyslu usta ove í § 109 odst. 3 záko a o DPH ebo asta ou ji é skuteč osti uvede é v 
§ 109 záko a o DPH, a jejichž základě by mohl příkazce jako příjemce zda itel ého 
pl ě í ručit za ezaplace ou daň z tohoto pl ě í, se smluv í stra y dohodly, že příkazce 
uhradí DPH za zda itel é pl ě í přímo přísluš ému správci da ě. Příkazcem takto 
provede á úhrada je považová a za uhraze í přísluš é části smluv í ce y rov ající se výši 
DPH fakturova é příkazcem

7. ZASTOU ENÍ SMLUVNÍ - ZMOCNĚNÍ K VÝKONU ČINNOSTI

7.1. Příkazce, ji ak staveb ík, resp. objed atel ve vztahu ke třetím osobám zpl omocňuje tímto 
příkaz íka, aby podle § 441 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík jed al 
při zabezpečová í či osti v rozsahu čl. 3. této smlouvy jako jeho zástupce, aby ho 
zastupoval při přípravě a realizaci stavby a v jed á ích s přísluš ými orgá y stát í správy, 
orga izacemi, fyzickými a práv ickými osobami.

7.2. Příkaz ík bude vůči třetím stra ám vystupovat jako zpl omoc ě ý zástupce i vestora, 
resp. příkazce a jed at bude ve jmé u a a účet příkazce vyjma základ ích smluv ích 
vztahů.

7.3. Příkaz ík je opráv ě  jmé em příkazce zastavit stavbu a přímý poky  příkazce ebo 
v případě, že hrozí ebezpečí vz iku škody příkazci eboje ohrože a bezpeč ost a zdraví 
pracov íků.

7.4. Úko y takto uskuteč ě é, zavazují příkazce v pl ém rozsahu.

7.5. Tato pl á moc ko čí uply utím doby pl ě í podle čl. 4. této smlouvy.

8. OSTATNÍ USTANOVENÍ

8.1. Příkaz ík bude i formovat příkazce o stavu přípravy a realizace stavby a jím

5



zabezpečova ých či ostí a pravidel ých poradách stavby a odesílá ím kopií důležité 
obchod í a ji é korespo de ce (objed ávky, smlouvy, reklamace, smluv í pokuty aj.).

8.2. Příkazce a příkaz ík se zavazují, že obchod í a tech ické i formace, které jim byly 
svěře y smluv ím part erem, ezpřístup í třetím osobám bez písem ého souhlasu 
smluv ího part era ebo tyto i formace epoužije pro ji é účely ež pro pl ě í podmí ek 
této smlouvy.

8.3. Příkaz ík bude při zabezpečová í či ostí podle čl. 3. této smlouvy postupovat s odbor ou 
péčí. Svoji či ost bude příkaz ík uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a podle jeho 
poky ů, zápisů a dohod opráv ě ých pracov íků smluv ích stra  a v souladu 
s vyjádře ími a rozhod utími dotče ých orgá ů stát í správy.

8.4. Jestliže dohody uzavře é mají vliv a předmět ebo termí  spl ě í závazku musí být 
součástí této dohody i způsob úpravy ce y. Takováto dohoda je podkladem pro 
vypracová í dodatku k této smlouvě.

8.5. Příkaz ík má opráv ě í k výko u fu kce tech ického dozoru. V případě, že se příkaz ík 
ebo fyzická osoba příkaz íkem urče á pro výko  TDS sta e emož ým vyko ávat 

či ost podle této smlouvy, zavazuje se příkaz ík oz ámit toto bez zbyteč ého odkladu 
příkazci.

8.6. Fyzická osoba, která je příkaz íkem ve smlouvě urče á pro výko  TDS musí výko  TDS 
provádět.

8.7. Příkaz ík je povi e  bez zbyteč ého odkladu odevzdat příkazci úřed í doklady, věci ebo 
ji ý prospěch, vše, co získá ve jmé u příkazce při zabezpečová í či ostí v rozsahu čl. 3. 
této smlouvy od třetích stra . Příkazce v této souvislosti uhradí příkaz íkovi áklady, které 
příkaz ík evyh utel ě a účel ě vy aložil při zabezpečová í či osti ve prospěch 
příkazce (poplatky a ji é áklady).

8.8. V rámci svého spolupůsobe í se příkazce zavazuje, že v rozsahu potřeb ém a vyzvá í 
poskyt e spolupráci při posuzová í podkladů, doplňujících údajů, upřes ě í, vyjádře í a 
sta ovisek v případě potřeby v průběhu pl ě í této smlouvy. Toto spolupůsobe í poskyt e 
příkaz íkovi ejpozději do 7 d ů od jeho vyžádá í. Jme ovitou lhůtu sjed ají stra y 
v případě, jestliže se bude jed at o spolupůsobe í, které emůže příkazce zajistit vlast ími 
silami.

8.9. Příkazce poskyt e příkaz íkovi pro jeho potřebu 1 vyhotove í projektu stavby pro její 
realizaci a důležité doklady vztahující se k zakázce. Projekt stavby pro potřeby zhotovitelů 
- dodavatelů poskyt e příkazce a základě požadavku příkaz íka, počet kusů a termí  
poskyt utí bude operativ ě dohod ut.

8.10. Příkaz ík výslov ě prohlašuje, že má a celou dobu poskytová í služeb plat ě sjed a ou 
pojist ou smlouvu a pojiště í jeho odpověd osti za škodu vz iklou ji ému jeho provoz í 
či ostí, přičemž výše pojist ého pl ě í z tohoto pojiště í či í mi imál ě částku 
1 mil. Kč. Na vyzvá í příkazce ji předloží k ahléd utí.

8.11. Příkaz ík je povi e  vyko at smluve ou či ost při vy alože í odbor é péče tak, aby byly 
v maximál í mož é míře háje y zájmy příkazce a aby bylo dosaže o smluve ého 
výsledku či osti.

6



8.12. Příkazník je povinen uhradit příkazci případné škody, které příkazci vznikly činností
příkazníka nebo porušením podmínek této smlouvy příkazníkem.

8.13. Pokud činností příkazníka dojde ke způsobení škody příkazci nebo třetím osobám
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy, zákona, ČSN či
jiných norem a předpisů, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit,
sjednat nápravu a není-li to možné, pak škodu finančně nahradit. O těchto skutečnostech
bude příkazník neprodleně informovat příkazce. Veškeré náklady s tím spojené nese
příkazník.

8.14. Příkazník šije vědom skutečnosti, že technický dozor stavebníka nesmí provádět dodavatel
(zhotovitel) stavby a ani osoba s ním propojená.

8.15. Příkazník ručí svým podpisem na kontrolovaném podkladě pro fakturaci ze strany
zhotovitele díla, že předložený podklad:

o odpovídá ustanovením uzavřené smlouvy o dílo nebo jejím dodatkům,
o odpovídá skutečnému věcnému plnění na stavbě,
o obsahuje položky odpovídající smlouvě o dílo,
o je početně správně včetně vyčíslené DPH.

9. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

9.1. Měnit, doplňovat nebo rušit tuto smlouvu (její články) je možné jen formou písemných
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

9.2. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

9.3. Příkazce je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2,
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především snahou o smír.

9.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si jednu ponechá příkazník
a tři příkazce.

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o
registru smluv. Tuto povinnost zajistí příkazce.

Schvalovací doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:

Tato smlouvaje uzavřena v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která
byla schválena Radou městské části Brno-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

přík

7



Příloha - výběrové říze í

8



PROTOKOL O VÝSLEDKU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
od 50.001. - Kč bez DPH do 250.000, - Kč bez DPH

Název zakázky:
Režim zakázky:
Druh zakázky:
Předmět zakázky:
Předpokládaná hodnota bez DPH:
Hodnotící kritérium:
Způsob zadání:

„Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 25. Brno-Líšcň"
Veřejná zakázka malého rozsahu
Služba

Výkon TDS

do 250 000. - Ke
cena
Přímé zadání

Okruh oslovených dodavatelů

1. RAK1NG s.r.o.. Burešova 616/8, 602 00 Brno. IČ: 10918213.

Z důvodů znalostí místa plněni a projektové dokumentace na akci ..Rekonstrukce střechv Josefv Faimonové 25.
Brno-Líšcň” byl vybrán jako Technický Dozor Stavebníka (dále TDS) lng. Michal Rak. Burešova 616/8. 602 00
Brno. IČ: 49556681. míchal.rakův raking.cz Nabídnutá cena za uvedené plnění je cenou obvvklou a nijak

nevybočující z cen za obdobná plnění z dřívějšího období.

Vvbraný dodavatel: lng, Michal Rak. Burešova 616/8. 602 00 Brno. IČ: 49556681
Nabídková cena 75 500.- Kč bez DPH (91 355.- Kč s DPH)

Zpracovatel:
lng. Petr Kovanda

Schválil:

Vedoucí
lng. Irena Bclcrcdi

Pověřený funkcionář
Mgr Břetislav Štefan

datum

datum

datum J

Řídicí kontrola před uzavřením závazku:

Příkazce operace
Mgr. Břetislav Štefan

Správce rozpočtu
Dalibor Hakl

datum:

datum




